

Composição Emp - 031

Código 031
Descrição EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA finisa ii
Data 12/2019
Estado Bahia
Tipo SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS
Unidade MÊS
Valor sem 18.587,18
Valor com 16.179,52

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneraçã o	Valor com Desoneraçã o	Coefficiente	Valor sem Desoneraçã o	Valor com Desoneraçã o
C	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	89,26	77,30	44,0	3.927,44	3.401,20
C	93572 SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	4.886,58	4.259,44	3,0	14.659,74	12.778,32

Composição Emp - 027

Código 027
Descrição PLACA DE IDENTIFICAÇÃO COM NOME DE RUA 45X20CM (UM POSTE E DUAS PLACAS)
Data
Estado Bahia
Tipo SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS
Unidade UN
Valor sem 311,18
Valor com 309,77

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneraçã o	Valor com Desoneraçã o	Coefficiente	Valor sem Desoneraçã o	Valor com Desoneraçã o
C	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	23,91	21,50	0,2	4,78	4,30
C	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	65,94	60,28	0,03125	2,06	1,88
C	94964 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	353,66	346,20	0,03125	11,05	10,81
C	92873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	182,15	165,32	0,03125	5,69	5,16
I	00021013 SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	Material	M	46,66	46,66	2,8	130,64	130,64
I	00013521 SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	Material	UN	74,25	74,25	2,0	148,50	148,50
I	M0789 SICRO3	Conjunto de cantoneiras e parafusos galvanizados para fixação de placas	Material	kg	9,50	9,50	0,7	6,65	6,65
I	00000566 SINAPI	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 3/4" X 1/8" (L X E), 0,47 KG/M	Material	M	2,63	2,63	0,4	1,05	1,05
I	00011002 SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	24,96	24,96	0,03	0,74	0,74

Composição Emp - 028

Código 028
Descrição PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA (PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO R-25b E R-28)
Data
Estado Bahia
Tipo SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS
Unidade UN
Valor sem 274,52
Valor com 273,11

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	23,91	21,50	0,2	4,78	4,30
C	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	65,94	60,28	0,03125	2,06	1,88
C	94964 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	353,66	346,20	0,03125	11,05	10,81
C	92873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	182,15	165,32	0,03125	5,69	5,16
I	00021013 SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	Material	M	46,66	46,66	3,0	139,98	139,98
I	00034723 SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	Material	m²	519,75	519,75	0,1963	102,02	102,02
I	00000566 SINAPI	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 3/4" X 1/8" (L X E), 0,47 KG/M	Material	M	2,63	2,63	0,4	1,05	1,05
I	00011002 SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	24,96	24,96	0,03	0,74	0,74
I	M0789 SICRO3	Conjunto de cantoneiras e parafusos galvanizados para fixação de placas	Material	kg	9,50	9,50	0,75	7,12	7,12

Composição Emp - 029

Código 029
Descrição PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA (PLACAS DE ADVERTÊNCIA A-32b)
Data
Estado Bahia
Tipo SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS
Unidade UN
Valor sem 278,93
Valor com 277,52

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	23,91	21,50	0,2	4,78	4,30
C	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	65,94	60,28	0,03125	2,06	1,88
C	94964 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	353,66	346,20	0,03125	11,05	10,81

C	92873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	182,15	165,32	0,03125	5,69	5,16
I	00021013 SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	Material	M	46,66	46,66	3,0	139,98	139,98
I	00034723 SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	Material	m²	519,75	519,75	0,2048	106,44	106,44
I	00000566 SINAPI	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 3/4" X 1/8" (L X E), 0,47 KG/M	Material	M	2,63	2,63	0,4	1,05	1,05
I	00011002 SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	24,96	24,96	0,03	0,74	0,74
I	M0789 SICRO3	Conjunto de cantoneiras e parafusos galvanizados para fixação de placas	Material	kg	9,50	9,50	0,75	7,12	7,12

Composição Emp - 030

Código	030								
Descrição	PLACA DE SINALIZAÇÃO DUPLA EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA (PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO R-1 E DE ADVERTÊNCIA A-32b)								
Data									
Estado	Bahia								
Tipo	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS								
Unidade	UN								
Valor sem	424,03								
Valor com	422,62								
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	88315 SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	23,91	21,50	0,2	4,78	4,30
C	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	65,94	60,28	0,03125	2,06	1,88
C	94964 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	353,66	346,20	0,03125	11,05	10,81
C	92873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	182,15	165,32	0,03125	5,69	5,16
I	00021013 SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	Material	M	46,66	46,66	3,65	170,30	170,30
I	00034723 SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	Material	m²	519,75	519,75	0,4119	214,08	214,08
I	00000566 SINAPI	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 3/4" X 1/8" (L X E), 0,47 KG/M	Material	M	2,63	2,63	0,4	1,05	1,05
I	00011002 SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	24,96	24,96	0,03	0,74	0,74
I	M0789 SICRO3	Conjunto de cantoneiras e parafusos galvanizados para fixação de placas	Material	kg	9,50	9,50	1,5	14,25	14,25